Expedir los actos administrativos que le 
correspondan y decidir sobre los recursos ordinarios o extraordinarios que sean de 
su competencia.” 

Que la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital requiere efectuar un traslado 
presupuestal por la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS (283.796.155,00) M/CTE., de 
conformidad con la justificación presentada por la Subgerencia Administrativa y Financiera 
– SAF. Este traslado tiene como propósito gestionar movimientos dentro del agregado de 
funcionamiento con el fin de garantizar la disponibilidad de recursos para atender la

[...]

En este sentido, se requiere contar con la disponibilidad presupuestal por un valor de 
$93.796.155. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la siguiente modificación en el Presupuesto de Gastos de 
Funcionamiento de la UAECD de la vigencia 2025, por la suma DOSCIENTOS OCHENTA Y 
TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 
(283.796.155,00) M/CTE, según el siguiente detalle: 

CÓDIGO 

DENOMINACIÓN 
TRASLADO PRESUPUESTAL 

CRÉDITO CONTRACRÉDITO 

O2 GASTOS 283.796.155 283.796.155 

O21 Funcionamiento 283.796.155 283.796.155 

O212 Adquisición de bienes y servicios 283.796.155 283.796.155